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O 61omKeTe cemsckoro okpyra Jlaysimkons Ha 2026-2028 romsr

Pemenne Kapmakmunackoro paitonHoro macnmxara Ksei3putopawmHCKOW obmactu ot 23
nekabps 2025 rona Ne 364

[Ipumeuvaknue U3ITN!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUY C M. 8 HACTOSILETO PEIICHHUS.

B cootrBerctBum ¢ nyHkroM 3 crateu 91 Konekca PecryOnuku "bromkeTHbIN KOIEKC
Pecnybnuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crarbu 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM yIpaBieHUU M camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran"
Kapmakmmnckuit paiionnsiit macnuxat Kei3euiopauackoit odiaactu PEIINIL:

1. YrBepauts OroxeT cenbckoro okpyra Jaysuikons Ha 2026-2028 roasl coriacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2026 To1 B CAEAYIOMUX 00heMax:

1) moxoaer — 111 066 ThICAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJorosble noctymieHus — 7 350 TeIcAd TEHre;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHust TpanceptoB — 103 716 ThicsSY TEHre;

2) 3arpatbl — 111 066 ThICSY TeHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

broxeTHbie kpeauTsl — 0;

[Toramenue 610 KETHBIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
[IpuoOperenue puHaHCOBBIX aKTUBOB — () ;

[TocTynnenust oT npoaaku (GUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa — 0;
5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) dbunancupoBanue AeduIuTa (KCIOIB30BaHKe poduimta) Oromkera —0;
[Toctynnenue 3aiimoB — 0;

IToramenue 3aiimoB — 0;

Ucnonb3yembie ocTaTku cpeacTs Oromxkera — 0.

2. Yuectb, uto B 2026 rony oObeMm OrOKEeTHOW CyOBEHIMI, MepeaaBacMblidi U3
palioHHOTO OO/KEeTa B OFOJIKET CEIbCKOro OKpyra Jlayblikoib yCTaHOBIICH B pazMepe 99 141
TBICSY TEHTE.

3. Yuecth, uto B 2027 rogy ob6beM OrOMKETHOW CyOBEHIIMM, TepenaBaeMblii U3
palioHHOTr0 OrOKEeTa B OIOJKET CelbCKOTro oKpyra Jlaybuikosas ycTaHoBIeH B pasmepe 101
078 ThiCSIY TEHTE.



4. Yuectp, uTo B 2028 Tomy oObeM OrOMKETHOW CyOBEHIIMH, MepenaBaeMblil U3
palioHHOTO OrOKEeTa B OIOJKET CelbCKOTo OKpyra Jlaybuikoias ycTaHOBIIEH B pasmepe 102
763 ThICSY TEHTE.

5. YTBepauTh 1LIeNIeBbIE TPaHCPEPTHI, IPEIYCMOTPEHHBIE B OFOHKETE CEILCKOT0 OKpyTa
Haysuikons Ha 2026 roj 3a c4eT pailOHHOTO OFOXKEeTa COTJIaCHO MPUIIOKEHUIO 4.
6. YTBepAUTH LieTIeBbIe TpaHC(hEpThI, MPEAYCMOTPEHHBIE B OIO/KETE CETLCKOr0 OKpYTra
JHaysiikonb Ha 2027 ro 3a c4eT pailOHHOTO OFOXKEeTa COTJIACHO MPUIIOKEHUIO 5.
7. YTBepAUTH 1IeTIeBbIE TpaHC(hEPThI, MPEAYCMOTPEHHBIE B OIO/KETE CETLCKOT0 OKpYTa
Haysuikonb Ha 2028 roj1 3a c4eT pailOHHOTO OFOXKEeTa COTJIaCHO MPHUIIOKEHUIO 6.
8. Hacrosiiee pemenue BBoauTcs B JaelicTBue ¢ 1 saBapst 2026 rona.

Ipencenarenr KapmMakIIMHCKOTO palfOHHOI'O MacaIuxara O.Kowanakos

[Ipunoxenue 1 k penieHuo
KapMakimmHckoro paiiloHHOro Maciauxara
Ke3pmopanHCckoi 00macTu
ot "23" nexabpst 2025 roma Ne364

Bromxer cemmbckoro okpyra Jlaysumkoims Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc CymMa, ThICSY
ITopxnace TEHre
HaumenoBanue
1.Jloxombl 111066
1 Hanorossle noctyrieHus 7350
01 TTomoxomHBIi HAJIOT 3520
) S;):([)I/;Bnnyanbﬂmﬁ MOJIOXOJHBINH 3520
04 Hanorn Ha cOOCTBEeHHOCTH 3680
1 Hanoru Ha umyiectso 215
3 3eMeNbHBIN HajIor 50
4 Hautor Ha TpancnoptHeie cpeactBa 3405
5 EvHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT 10
05 BuyTpeHHHEe HalOrm Ha TOBapHI, 150
paboThI U yCIyTu
3 [MocTtymnenns 3a WCHOIB30BAaHUE 150
MIPUPOTHBIX U IPYTHX PECYPCOB
2 Henanoroelie mocTymieHus 0
3 [MocTymienns mpomakd OCOBHOTO 0
KarrraTana
5 [Moctynnenus tpancdepron 103716

TpanchepTsl U3 BBEIIIECTOSIIMX
02 OpPTaHOB  TOCYIapCTBEHHOTO 103716
YIIpaBICHUS



3 Tpancdepts! u3 paiionnoro (ropoga 103716
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIITa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma,

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe

IIporpamma
HanmenoBanue
2.3atpatsl 111066

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 53786
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U JIpyTUE OpPTaHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

53786

o01me QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSI

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 53786

3HauYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCTICYCHUIO
NEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 53786

Kunumno-koMm
07 yHaJIbHOE 10493
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaceJICHHBIX 10493
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 10493

3HAYEHMs, cena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauil
008 B HaceJIcHHBIX 3734
MTyHKTaX

BbnaroycTpoicTtso
U O3eJICHEHUE

ThICAY



08

124

011

006

HacCeJIEHHBIX 6759
MYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

46787

JlessTenbHOCTL B
obmactu 46787
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

46787

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

[Mognepxka

KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

46787

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

BromxkeTHnie
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0
KPEUTOB

4. Canpmo mo
omepanusM C
(hmHaHCOBBIMU
aKTHBaMH

IIpnobperenue
buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

[MocTynnenus ot
MpoIaxu
(hIHAHCOBBIX 0
aKTHUBOB
rocyapcTBa

5. Hedumur (
NpOGHUITHAT) 0
Oromxera

6
®dunancupoBaHue
nedunura ( 0
HCIIONIF30BAaHNE
npoduiuTa)
Oromxera
Hocrynnenus
3aiiMOB



16

IToramenue
3aiMOB

Ucnonszyemble
OCTaTKH
O0KETHBIX
CpelncTB

0

[Ipunoxenue 2 K pelIeHnIo
KapmakmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara

Ke3butopanHckoit odmactn
ot "23" mexabps 2025 roma Ne364

Bromker cempckoro okpyra Jlaysuikoms Ha 2027 roz

Kareropus
Knacc
TTonxiacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
5
02
3

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

Crieriudrika
HaumenoBanue
1.Jloxo b1

Hanorossie noctymienus
TTomoxonHseIi HAJIOT

NunuBuayanbHeli  OJAOXOIHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiecTBo
3eMeIbHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpancniopTHbl€ cpeAcTBa
EquHEIN 3eMebHBIH HAJIOT

BHyTpenHue Hajmoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciIyru

[MocTynnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanoroseie MOCTYIUICHUA

Iloctynnenus ot
OCHOBHOT'O KaluTaja

npoaaxxu

[ocrynnenus TpanchepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOr0 (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne

CymmMma, ThICSY
TEHTC

113391
7578
3630

3630

3793
220
52
3510
11

155

155
0
0

105813

105813

105813

CyMmMma, ThICSY
TEHTe



01
1
124
001
07
3
124
008
011
08

2.3aTpatbl 113391

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 54631
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

54631

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

54631
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

54631

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm
YHaJIbHOE 11018
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 11018
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

11018

OcaelieHue ymuil
B HaceneHHBIX 3921
MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

7097

ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

47742



16

124

006

Hestensnocts B 47742
obmacTu
KYJIBTYDBI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

47742
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

47742

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeTUTOBaHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

IToramenue
OXOIKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0

[IpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTynnenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
aKTUBOB
rocynapcTsa

5. Hedbumut (
npoduuuT) 0
OrokeTa

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OroukeTa
[Hoctynnenus
3aMOB

IToramenue
3aiMOB

Ucnonszyemblie
OCTaTKH
OF0KETHBIX
CpelncTB



[Ipunoxenue 3 x peLIeHUIO
KapmakmuHCKOTo pallOHHOTO MaciuxaTa
Ke3pmopanHckoi 00macTa
ot "23" mexabps 2025 roma Ne364

Biomxker cembckoro okpyra Jlaysuikons Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

TTonxmacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
02

3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIa

Crienudrika
HanmenoBanue
1.JIoxompl

Hanorossie noctyruieHus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTD
Hanorn Ha umymectBo
3eMenbHbIN HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPEICTBA
EuHBIN 3eMebHBIH HAJIOT

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciyru

[MocTymnenust 3a MCHOIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

[MoctynneHnss mponaxu OCOBHOTO
KanTaTaja

[ocrynnenuns TpancdepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIEeHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoIa
00J1aCTHOTO 3HAaYCHMS ) 010 KeTa

AaMUuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
HaunmeHnoBanue
2.3atpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCIIyTH 001IIero
XapakTepa

CymmMma, ThICSY
TEHTe

115323
7807
3740

3740

3907
225
55
3615
12

160

160
0
0

107516

107516

107516

CyMMma, ThICSY
TEHTe

115323

55144



07

08

124
001
124
008
011

IIpencraButenbH

Bl € ,

HCTONHUTENBHBIC oo /g
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 55144

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

55144

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 11569
XO035IUCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCeJIEHHBIX 11569
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

11569
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 4117
ITyHKTaX

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

7452

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M W
MHPOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

48610

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 48610
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona

paiioHHOTO



16

124

006

3HaueHwus, cena, 48610
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

48610

3.Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpEeTUTOBaHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

IToramenue
OXOIKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo mo
omepanusM C
(nHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[IpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTynnenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
aKTUBOB
rocynapcTsa

5. Hedbumut (
npoduuuT) 0
OrokeTa

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera
[Hoctynnenus
3aMOB

IToramenue
3aiMOB

Ucnonszyemble
OCTaTKH
OIOIKETHBIX
CpelncTB
[punoxenue 4 K peIICHUIO
KapmakmuHCKoro palilOHHOTO MaciuxaTa

Ke13puopanHckoi o0nacTu
ot "23" mexabps 2025 roma Ne364



IleneBrie TpaHC(EPTH, NpeAYCMOTPEHHEIE B OI0KeTe cellbekoro okpyra Jlaysumkons Ha 2026 rog

3a cUeT paioHHOrO OIo/KeTa

Cymma,
Ne HaumenoBanue
TBICSIY TEHTE
IeneBbie TeKyHe TPAHCHEPTHI: 4575,0
Ha moBblmieHHs]  3apIiiaThl
1 P 42260
TOCYAapPCTBEHHBIX CITYKalHX
Ha xomMaHnpOBOYHBIE PacXo/bl st
2 MOBBIIICHHUST  KBaIH(QUKALHUH 349,0
TOCYAApCTBEHHBIX CITy>KallliX
Hroro: 4575,0

[Ipunoxenue 5 x pelIeHuIo

KapMaKIHI/IHCKOFO paﬁOHHOI‘O mMacimxara

Ke3pmopanHckoi 00macTu
ot "23" mexabps 2025 roma Ne364

ITeneBbie TpaHC(EPTHI, IPEeAyCMOTPEHHEBIE B OI0/KeTe celIbcKoro okpyra Jlaysumkons Ha 2027 rox

3a CYeT PaiOHHOTO OI0/KEeTa

Ne HanmenoBanue

IeneBble TeKymmme TpaHC(EpTHI:

Ha
roCyIapCTBCHHBIX CITy KallluX

IOBBIIICHUA 3apriaTbl

Hroro:

Cymma,

TBICAY TCHI'C

41735,0

47350

4735,0

[Ipunoxenue 6 K pelIeHUIO
KapmakmuHckoro palfoHHOro MaciauxaTa
Ke3butopanHckoit obnactu
ot "23" mexabps 2025 roma Ne364

ITeneBrie TpaHChEPTHL, IPEAYCMOTPEHHBIE B 610pKeTe ceMbekoro okpyra Jlaysumkons Ha 2028 rox

3a c4eT paiOHHOTO OI0KeTa

Ne HaumenoBanue

LeneBble TeKymmume TpaHChEpThI:

Ha
TOCYAapCTBEHHBIX CITYIKAIHX

IMOBBIIICHU A 3apIriIaThl

Uroro:

CymmMa,
TBICSIY TEHTe

4753,0

4753,0

4753,0

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran



