

О бюджете сельского округа Дауылколь на 2026-2028 годы

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2025 года № 364

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п. 8 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Кодекса Республики "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Дауылколь на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 111 066 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 350 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 103 716 тысяч тенге;

2) затраты – 111 066 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

Бюджетные кредиты – 0;

Погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

Приобретение финансовых активов – 0 ;

Поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;

Поступление займов – 0;

Погашение займов – 0;

Используемые остатки средств бюджета – 0.

2. Учесть, что в 2026 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Дауылколь установлен в размере 99 141 тысяч тенге.

3. Учесть, что в 2027 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Дауылколь установлен в размере 101 078 тысяч тенге.

4. Учесть, что в 2028 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Дауылколь установлен в размере 102 763 тысяч тенге.

5. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2026 год за счет районного бюджета согласно приложению 4.

6. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2027 год за счет районного бюджета согласно приложению 5.

7. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2028 год за счет районного бюджета согласно приложению 6.

8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Кармакшинского районного маслихата

Ә.Қошалақов

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "23" декабря 2025 года №364

Бюджет сельского округа Дауылколь на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			1. Доходы	111066
1			Налоговые поступления	7350
	01		Подоходный налог	3520
		2	Индивидуальный подоходный налог	3520
	04		Налоги на собственность	3680
		1	Налоги на имущество	215
		3	Земельный налог	50
		4	Налог на транспортные средства	3405
		5	Единый земельный налог	10
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	150
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	150
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления продажи осовного каптатала	0
5			Поступления трансфертов	103716
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	103716

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	103716
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	111066
01			Государственные услуги общего характера	53786
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53786
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53786
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53786
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	10493
	3		Благоустройство населенных пунктов	10493
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10493
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	3734
			Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	6759
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	46787
	1			Деятельность в области культуры	46787
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46787
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	46787
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Поступления займов	0

16				Погашение займов	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "23" декабря 2025 года №364

Бюджет сельского округа Дауылколь на 2027 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс	Специфика		
			Наименование		
				1. Доходы	113391
1				Налоговые поступления	7578
	01			Подоходный налог	3630
		2		Индивидуальный подоходный налог	3630
	04			Налоги на собственность	3793
		1		Налоги на имущество	220
		3		Земельный налог	52
		4		Налог на транспортные средства	3510
		5		Единый земельный налог	11
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	155
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	155
2				Неналоговые поступления	0
3				Поступления от продажи основного капитала	0
5				Поступления трансфертов	105813
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105813
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	105813
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
		Наименование			

				2.Затраты	113391
01				Государственные услуги общего характера	54631
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	54631
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54631
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54631
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	11018
	3			Благоустройство населенных пунктов	11018
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11018
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3921
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7097
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47742

	1			Деятельность в области культуры	47742
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47742
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47742
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Поступления займов	0
16				Погашение займов	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "23" декабря 2025 года №364

Бюджет сельского округа Дауылколь на 2028 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс			
		Специфика			
		Наименование			
			1. Доходы	115323	
1			Налоговые поступления	7807	
	01		Подоходный налог	3740	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3740	
	04		Налоги на собственность	3907	
		1	Налоги на имущество	225	
		3	Земельный налог	55	
		4	Налог на транспортные средства	3615	
		5	Единый земельный налог	12	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	160	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	160	
2			Неналоговые поступления	0	
3			Поступления продажи осовного каптатала	0	
5			Поступления трансфертов	107516	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	107516	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	107516	
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
		Наименование			
			2. Затраты	115323	
01			Государственные услуги общего характера	55144	

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	55144
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55144
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55144
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	11569
	3			Благоустройство населенных пунктов	11569
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11569
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4117
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7452
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	48610
	1			Деятельность в области культуры	48610
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	48610
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	48610
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Поступления займов	0
16				Погашение займов	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "23" декабря 2025 года №364

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2026 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	4 575,0
1	На повышения зарплаты государственных служащих	4 226,0
2	На командировочные расходы для повышения квалификации государственных служащих	349,0
	Итого:	4 575,0

Приложение 5 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "23" декабря 2025 года №364

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2027 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	4 735,0
1	На повышения зарплаты государственных служащих	4 735,0
	Итого:	4 735,0

Приложение 6 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "23" декабря 2025 года №364

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Дауылколь на 2028 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	4 753,0
1	На повышения зарплаты государственных служащих	4 753,0
	Итого:	4 753,0